
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del personale
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Sig.ra Pierangela Ciulu 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

FIRMA APPOSTA

                  DELIBERAZIONE  n° 26 del 27/01/2012

OGGETTO:  comando finalizzato presso l'Istituto Mediterraneo per i 
trapianti e terapie ad alta specializzazione (ISMETT) di Palermo 
della  Dr.ssa  Badas  Roberta,  Dirigente  Sanitario  del  profilo 
professionale medici, disciplina di   Endoscopia digestiva.  

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Amministrazione del personale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: sig.ra Pierangela Ciulu

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la  richiesta  presentata  dalla  dipendente  Dr.ssa  Badas 
Roberta,  Dirigente Medico in servizio presso l'U.O. di endoscopia 
digestiva del P.O. “San Martino” di Oristano, intesa a ottenere 
l'attivazione  dell'istituto  del  comando  finalizzato  previsto 
dall'art. 20 del contratto integrativo del C.C.N.L. 1998/2001 per 
la  dirigenza  medica  e  veterinaria  del  S.S.N.,  per  frequentare 
l'Istituto  Mediterraneo  per  i  trapianti  e  le  terapie  ad  alta 
specializzazione (ISMETT) di Palermo;

PRESO ATTO che il comando viene richiesto dal 1 febbraio 2012 al 1 
agosto  2012  e  che  la  frequenza  dell'Istituto  è  finalizzata 
all'apprendimento di  tecniche di endoultrasonografia;

VISTO l’art. 20 del contratto integrativo del C.C.N.L. 1998/2001 
per  la dirigenza medica e veterinaria del S.S.N., che disciplina 
l'istituto del comando finalizzato;

PRESO  ATTO che  la  dipendente,  nell’ultimo  quinquenio  non  ha 
utilizzato  l'istituto  del  comando  finalizzato  e  pertanto  non 
risulta superato il limite di due anni previsto dal comma 2 dello 
stesso articolo 20;

PRESO ATTO inoltre che la stessa non fruisce di congedi per la 
formazione o di aspettative per motivi personali, con i quali vige 
il divieto di cumulo;

VISTO il parere del Direttore Sanitario F.F.;
ACQUISITO l'assenso dell'ISMETT;



RITENUTO pertanto di comandare la dipendente pressol'ISMETT di Palermo 
dal  1  febbraio  2012  al  1  agosto  2012,  senza  diritto  ad  alcun 
trattamento economico;

PER i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;

DELIBERA

1. Di  comandare  la  Dr.ssa  Badas  Roberta,  Dirigente  Sanitario  del 
profilo  professionale  Medici,  a  frequentare  l'Istituto 
Mediterraneo per i trapianti e le terapie ad alta specializzazione 
(ISMETT)  di  Palermo,  ai  sensi  dell'art.  20  del  contratto 
integrativo  del  C.C.N.L.  1998/2001  per  la  dirigenza  medica  e 
veterinaria  del  S.S.N.,  nel  periodo  dal  1  febbraio  2012  al  1 
agosto 2012, senza diritto al trattamento economico in godimento.

2. Di dare atto che il periodo di comando sarà comunque valido ad 
ogni effetto ai fini dell'anzianità di servizio.

3. Di  trasmettere  la  presente  aall'ISMETT  di  Palermo  per  i 
provvedimenti di competenza.

4. Di trasmettere il presente atto al Servizio Personale per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO        IL DIRETTORE SANITARIO F.F. 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu          Dott. Nicolò Orrù

FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA

      

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 30/01/2012 al 13/02/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 26 del 27/01/2012

